# Stadt Köthen (Anhalt)

Der Oberbürgermeister

## **Protokollauszug**

Datum : 28.02.2017

Sitzung : 17. Sitzung des Stadtrates der Stadt Köthen (Anhalt)

Vorlage-Nr. : 2017020/2

TOP 2.18 : Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen

Zuwendungen

### **Protokolitext**

### Beschlusslage aus dem Hauptausschuss 14.02.2017

redaktionelle Änderung im Beschlussentwurf:

Der Stadtrat der Stadt Köthen (Anhalt) beschließt die Annahme der angebotenen Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen entsprechend der beiliegenden Auflistung für den Zeitraum vom 01.09.2016 - 31.01.2017 gem. § 99 Abs. 6 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG) i. V. m. § 7 Abs. 2 Nr. 19 der Hauptsatzung der Stadt Köthen (Anhalt).

### Abstimmungsergebnis:

Gremium	Stadtrat
Sitzung am	28.02.2017
ТОР	2.18

SOLL Stimmberechtigte	37
IST Stimmberechtigte	35
Befangen	0
Ja-Stimmen	30
Nein-Stimmen	0
Enthaltungen	5

Beschluss	entspr. prot. Änd.
-----------	--------------------

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt.

Köthen (Anhalt), 01.03.2017

Bernd Hauschild